' A moldvai eseményekről vö. a 3-6. sz. iratokat. 
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quantus orbi christiano appareat cum fructu praestentur. Quoniam vero temporis 
inprimis diligens habenda ratio, ut hostis machinationes tempestive praevenian- 
tur, sacra maiestas sua id singulari cura operam dabit, ut ea quae suppeditanda sunt 
auxilia, citius et expeditius suppeditentur. Utque dominus princeps, si ita forte ex- 
peditionis necessitas postulate videatur, sacram maiestatem suam integris sibi viri- 
bus potentius succurrere paratam esse sentiat. Confidit proinde sacra maiestas sua, 
ita sincerissimum amantissimumque animi sui affectum domino principi testatum 
et perspectum fore, ut voluntate sua ad sacrae maiestatis suae voluntatem applica- 
ta, laetior animatiorque revertatur, quod omnino sacra maiestas sua ab hospitio 
congressuque suo reportare illustrissimum principem cupit, cui omnem ad omnia 
benevolentiam offert. 

8. 
Prága, 1596. február r6. 

Alfonso Carrillo Paul Neukircher bécsi jezsuita rektornak 
A fejedelem visszanye rte egészségét, bár még gyenge. Nyolc napon belül hazaindul. Két levelet is ka-
pott, amelyben beszámoltak arrról, hogy a lippai katonák megverték a temesvári pasát, aki háromszáz 
válogatott lovassal, gyalogossal, gazdagon megrakott szekerekkel sok ezer tallérral érkezett Sztam-
bulból. Fogságba esett százötven asszony, a pasa fejét pedig elküldik Gyulafehérvárra. O volt az, aki 

Facsát alatt vereséget szenvedett az elmúlt évben, és csak üggyel-bajjal sikerült megmenekülnie. 
(Archivo di Stato di Roma [ASRoj, Carteggio, Camerale II, Epistolario, b. n/a, fasc. 14, sf. — cop.) 

Patti rectori collegii Iesuitarum Viennensis 
Reverende in Christo Pater 

Pax Christi 
Serenissimus princeps Dei munere pristine sanitati maiori ex pane restitutus est, 
unde iam e lecto surgit, tametsi e cubiculo non egrediatur, neque induatur. Unde 
forte hinc istuc discedet intra octiduum.2 Dum a hodie paulo ante prandium sere- 
nissimo adessem, litterae allatae fuerunt suae serenitati ex Transilvania datas 3, et 
5. Februarii de interempto a Transilvanis Lippensibus bassae Temesvariensi,3 qui vo- 
catus a Turca ob experientiam militaris artis, et locorum, et ob magnam dexterita- 
tertt Constantinopolim Temesvarino cum trecentis selectis equistibus discedebat, 
cum peditibus, et 75 rhedis et curribus, rebus, pretioris lapidibus et multis millibus 
talleris onustis. Nostri Lippenses rem subodorati, tanquam canes boni venatici lepo-